Município de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

5>AR rir
ç5"1/4'

.40

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

PORTARIA N" 11.846, DE 06 DE JULHO DE 2022.

"Concede adicional por tempo de serviço aos
servidores que especifica, e dá outras
providências".

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, E:

CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 191, de 08 de março de 2022, que altera o
art. 8° da Lei Complementar n° 173, de 27 de maio de 2020.

RESOLVE:

Art. 10 A servidora Katia Marssola Loures, Cirurgião Dentista, Padrão 20. Nível 111B
— da Diretoria Municipal da Saúde, nomeada em 01/07/2002, conceder adicional de
tempo de serviço de 5% referente ao quinquênio compreendido entre as datas de
01/07/2017 a 30/06/2022, conforme art. 105 da Lei Complementar Municipal n°
2040/02, e suas alterações, e concedido sexta parte na data 01/07/2022, conforme art.
114 da Lei Complementar Municipal n° 2040/02 e suas alterações.

Art. 2° Ao servidor Edgar Alzão Chaves, Enfermeiro, Padrão 19, Nível IIE - da
Diretoria Municipal da Saúde, nomeado em 01/07/2002, conceder adicional de tempo
de serviço de 5% referente ao quinquênio compreendido entre as datas de 01/07/2017 a
30/06/2022, conforme art. 105 da Lei Complementar Municipal n° 2040/02, e suas
alterações, e concedido sexta parte na data 01/07/2022, conforme art. 114 da Lei
Complementar Municipal n° 2040/02 e suas alterações.

Art. 30 A servidora Elza de Oliveira da Silva, Auxiliar de Enfermagem, Padrão 13,
Nível IIIE - da Diretoria Municipal da Saúde, nomeada em 01/07/2002, conceder
adicional de tempo de serviço de 5% referente ao quinquênio compreendido entre as
datas de 01/07/2017 a 30/06/2022, conforme art. 105 da Lei Complementar Municipal
n° 2040/02, e suas alterações, e concedido sexta parte na data 01/07/2022, conforme art.
114 da Lei Complementar Municipal n° 2040/02 e suas alterações.

Art. 4" Ao servidor Anderson Aparecido Garcia, Enfermeiro, Padrão 19, Nível IIA -
da Diretoria Municipal da Saúde, nomeado em 01/07/2002, conceder adicional de
tempo de serviço de 5% referente ao quinquênio compreendido entre as datas de
01/07/2017 a 30/06/2022, conforme art. 105 da Lei Complementar Municipal n°
2040/02, e suas alterações, e concedido sexta parte na data 01/07/2022, conforme art.
114 da Lei Complementar Municipal n° 2040/02 e suas alterações.

Páuina 1 de 2

http://www.guaira.sp.gov.br

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de São Paulo
Paco Municipal "Messias Cándido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

9APre
,Q4k,

17,

%.7)

,

CIDADES
SUSTENTAVEIS

Art. 5" A servidora Silvana de Barros da Silva, Agente de Atendimento e
Administração, Padrão 05, Nivel IIIE — da Diretoria Municipal da Sande, nomeada em
01/07/2002. conceder adicional de tempo de serviço de 5% referente ao quinquênio
compreendido entre as datas de 01/07/2017 a 30/06/2022, conforme art. 1 05 da Lei
Complementar Municipal n° 2040/02, e suas alteraçOes, e concedido sexta parte na data
01/07/2022, conforme art. 114 da Lei Complementar Municipal n° 2040/02 e suas
alteraOes.

Art. 6" A servidora Vanize Stuoue, Auxiliar de Consultório Dentdrio, Padrão 07. Nivel
IIE — da Diretoria Municipal da Sande, nomeada em 01/07/2002, conceder adicional de
tempo de serviço de 5% referente ao quinquenio compreendido entre as datas de
01/07/2017 a 30/06/2022, conforme art. 105 da Lei Complementar Municipal n°
2040/02, e suas alteraçoes, e concedido sexta parte na data 01/07/2022, conforme art.
114 da Lei Complementar Municipal ri° 2040/02 e suas alteragaes.

Art. 7° A servidora Eliana Dias de Oliveira Ferreira, Agente de Atendimento e
Administração. Padrão 05. Nivel IIIE — da Diretoria Municipal da Sande, nomeada em
01/07/2002, conceder adicional de tempo de serviço de 5% referente ao quinquénio
compreendido entre as datas de 01/07/2017 a 30/06/2022, conforme art. 1 05 da Lei
Complementar Municipal no 2040/02, e suas alteraçoes, e concedido sexta parte na data
01/07/2022, conforme art. 114 da Lei Complementar Municipal n° 2040/02 e suas
alteragoes.

Art. 8° A servidora Michelle Goncalves Andrade, Auxiliar Administrativo, Padrão 1 6,
Nivel IIIE — da Diretoria Municipal da Saude, nomeada em 01/07/2002, conceder
adicional de tempo de serviço de 5% referente ao quinquênio compreendido entre as
datas de 01/07/2017 a 30/06/2022, conforme art. 105 da Lei Complementar Municipal
n° 2040/02, e suas alteraçöes, e concedido sexta parte na data 01/07/2022, conforme art.
114 da Lei Complementar Municipal n° 2040/02 e suas alteraOes.

Art. 9° Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicação. ficando revogadas as
disposiOes em contrario.

Municipio de aira, 06 de julho de 2022.

Antonio Manoel a Silv Jfinior
Prefeito

Publicada e Registrada no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do
Municipio de Guaira, na data supra.

Lz-2)•I'V'' 5L rA t - — - ,
Ana Lucia Rodrigues Siqueir Barros de Matos

Chefe do Departarnento de Abso Norrnativos

Pctina de 2

http://www.guaira.sp.gov.br